Verē igitur jam exeunte, trajecto Byzantio fretō  
exercitus una cum imperatore in Asiam transit:  
milites quidem selecti bis mille; reliquā autem ac  
maxima turba homines circumforanei atque opū-  
ces, quos facile cernerēs pugnam velut adultera-  
turos esse. Advehebant enim secum ignaviæ argu-  
menta, lembos et naviculas plurimas et fere tot,  
quot erant homines, ut ad fugam, si opus foret,  
parati essent; de persequendo et superando hoste  
nihil prorsus cogitantes. 434 Bithyniā vero  
princeps Turcos rei militaris peritissimos delegat  
et ad custodiendas viarum angustias miserat.  
Ipse autem, octo millibus armatorum acceptis, im-  
peratori occisurus exit. Quicum tertio die, ex quo  
Asiam ingressus fuerat, ad oppidulum maritimum,  
cui Philoerene nomen est, pervenisset, ac didicis-  
set Orchanem, angustiis circumcirca occupatis, B  
cum barbarico exercitu in proximo consedis-  
se, ipse quoque castris ibi positis pernoctavit.

II. Cum autem Barbaros nonnullos, orto statim  
sole, e circumjacentibus montibus descendere videret,  
levis primum, deinde et gravis armaturas  
milites, atque in primis equites; ipse etiam arma  
cepit et ad eos contendit. Ac primum sagittarii  
Barbarorum eminus tela in nostros conjecerunt,  
nec propius accedere voluerunt. Id quod imperator  
Barbaris familiare esse non cogitavit, sed timor-  
is argumentum credidit. Itaque fiducia sumpta  
paucos subinde equites evagari et excurrere extr-  
ordines jussit. Quod non feliciter casurum esse cum  
aliqui ex iis quos circa se habebat, lique cæteris  
peritiores, affluerent, impetum tamen ejus repri-  
mere non potuerunt. Dum autem hæc tumultuaria  
pugna ultra meridiem producitur, quo tempore  
gravissimus solis æstus est; Orchanes e vertice  
montis Romanos et æstu et continnis cursibus et  
circumcursionibus jam defatigatos esse conspi-  
catus descendit et ipse cum exercitu non facile  
numerabili. 435 Qui confuso clamore edito un-  
dique irruentes partim sagittis crebris nostros  
petunt, partim cominus gladiis rem gerunt. Ro-  
mani vero, primo illorum impetu fortiter excepto,  
D longo tempore strenue se defenderunt, plurimis  
hostium et vulneratis et occisis. Deinde cum no-  
ctem instare viderent, et hostili in solo per tene-  
bras pugnae periculosum judicarent, pedem in  
castra sua properantes retulerunt. Quamobrem  
Turci vehementius instantes multos et equos et  
homines occiderunt, donec noctis interventu præ-  
lium est diremptum. Inter cæteros autem ipse